
 

PORTARIA N.º 14.969, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 
 

COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 
AMBIENTE - COMDEMA 
 

                                                 ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto no Artigo 3º da Lei Municipal N.º 

1.440, de 15/06/2022. 

 

 

RESOLVE 
 

ARTIGO 1º - Designar para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA, os 

Senhores: 

 
1 - Representante do Poder Público   
 

Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Titular: AMAURI MAIA ROCHA 
Suplente: KAIQUE DE CHRISTO MARTINELLI LOPES 

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular:  ANDRÉ LUIZ DE SOUZA PEREIRA 
Suplente: VALÉRIA CARNEIRO BRAGA SALVADOR 
 

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Fiscalização de Obras 
Titular: RITA MARISA CASTRO BECHER RODRIGUES 
Suplente: ANTONIO MARCIO PEREIRA 

 

2 - Representantes da Sociedade Civil 
 

Representante da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp  

Titular:  ÉRICO GULART SALES 
Suplente: JESSÉ GOMES ESTEVAM 
 
Representante da Polícia Militar Ambiental  
Titular: 2º TENENTE MARCELO RODRIGUES GARCIA 
Suplente: 3º SARGENTO JOSIANE DE SOUZA PEREIRA 

 

Representante da Sociedade civil  

Titular: SILVIO ANDRÉ GARCIA FERNANDES 
Suplente: DUARTE DIAS DA SILVA 
   
ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  

 

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 30 de janeiro de 2.024. 

 

 

ROBERTO CARLOS GARCIA 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
3C

4-
43

90
-F

24
3-

03
F

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
3C

4-
43

90
-F

24
3-

03
F

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 53C4-4390-F243-03F4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 30/01/2024 15:45:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/53C4-4390-F243-03F4


